
GU/S S217
11/11/2017
452066-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

11/11/2017 S217
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:452066-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Rimini: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2017/S 217-452066

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Rimini — Direzione Servizi Educativi e di Protezione Sociale — Settore Politiche Giovanili e Servizi
Educativi
Via Ducale 7
Rimini
47921
Italia
Persona di contatto: dott. Bruno Borghini
Tel.:  +39 0541704995
E-mail: bruno.borghini@comune.rimini.it 
Fax:  +39 0541704740
Codice NUTS: ITH59
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.rimini.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Progettazione e gestione di azioni per l'accoglienza, la tutela e l'integrazione a favore di richiedenti e beneficiari
di protezione internazionale e titolari di permesso umanitario — sistema SPRAR.

II.1.2) Codice CPV principale
85311000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:bruno.borghini@comune.rimini.it
www.comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi


GU/S S217
11/11/2017
452066-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

11/11/2017 S217
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Progettazione e gestione di azioni per l'accoglienza, la tutela e l'integrazione a favore di richiedenti e beneficiari
di protezione internazionale e titolari di permesso umanitario nell'ambito della prosecuzione della progettazione
Sprar (sistema di protezione richiedenti asilo e rifugiati) a titolarità del Comune di Rimini per il triennio
2017/2019, a valere sul fondo nazionale delle politiche e dei servizi per l'asilo — D.M. 10.8.2016. Periodo
1.7.2017-31.12.2019.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 5 641 281.17 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sprar ordinari — CIG 6996609864
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
85311000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Rimini.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Predisposizione del progetto attuativo e gestione di azioni per l'accoglienza, la tutela e l'integrazione a favore
di richiedenti e beneficiari di protezione internazionale e titolari di permesso umanitario nell'ambito della
prosecuzione della progettazione SPRAR (Sistema di Protezione Richiedenti Asilo e Rifugiati) categoria
ordinari, a titolarità del Comune di Rimini per il periodo 1.7.2017-31.12.2019, a valere sul Fondo Nazionale delle
Politiche e dei Servizi per l'Asilo — D.M. 10.8.2016, nel rispetto dei contenuti generali previsti nel Progetto e nel
Piano Finanziario approvato dal ministero dell'Interno per la categoria ordinari del Comune di Rimini.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore complessivo stimato del lotto, ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. 50/2016, comprensivo degli eventuali
rinnovi ed opzioni è di 3 107 112,21 EUR netto dell'IVA.
L'appalto è soggetto alla clausola sociale di prioritario assorbimento di personale del precedente appaltatore,
prevista all'art. 11 del Capitolato speciale.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
SPRAR MSNA — CIG 69966298E5
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
85311000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Rimini.



GU/S S217
11/11/2017
452066-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

11/11/2017 S217
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Predisposizione del progetto attuativo e gestione di azioni per l'accoglienza e percorsi di autonomia ed
integrazione a favore di beneficiari minori stranieri non accompagnati (quali i cittadini di Stati non appartenenti
all'Unione Europea e/o l'apolide di età inferiore agli anni 18 che si trovano, per qualsiasi causa, nel territorio
nazionale, privi di assistenza e rappresentazione legale o coloro che per avendo compiuto i 18 anni di età,
restano in accoglienza nei tempi e con le modalità previste nella parte II del DM 10.8.2016) nell'ambito della
prosecuzione del progetto SPRAR (Sistema di Protezione Richiedenti Asilo e Rifugiati) categoria MSNA, a
titolarità del Comune di Rimini per il periodo 1.7.2017-31.12.2019, a valere sul Fondo Nazionale delle Politiche
e dei Servizi per l'Asilo — D.M. 10.8.2016, nel rispetto dei contenuti generali previsti nel Progetto e nel Piano
Finanziario approvato dal ministero dell'Interno per la categoria MSNA del Comune di Rimini.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore complessivo stimato del lotto, ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. 50/2016, comprensivo degli eventuali
rinnovi ed opzioni è di 2 534 168,96 EUR netto dell'IVA.
L'appalto è soggetto alla clausola sociale di prioritario assorbimento di personale del precedente appaltatore,
prevista all'art. 11 del Capitolato speciale.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:
Le informazioni relative alle procedure nazionali sono disponibili all'indirizzo: http://www.comune.rimini.it/
comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
Ciascun lotto sarà aggiudicato secondo il criterio previsto dall'art. 95 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 (solo
criteri qualitativi) assegnando al fattore qualità fino al massimo di 100 punti secondo le modalità indicate all'art.
13 del disciplinare di gara.
L'Amministrazione si riserva di non aggiudicare o stipulare il contratto qualora dovesse intervenire una
convenzione stipulata da Consip o Intercent — ER con parametri più favorevoli per l'Amministrazione.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 071-135383

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Sprar ordinari — CIG 6996609864

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

http://www.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi
http://www.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135383-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S217
11/11/2017
452066-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

11/11/2017 S217
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio Mosaico Cooperativa Sociale
Corso d'Augusto 241
Rimini
47921
Italia
Codice NUTS: ITH59

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 093 736.38 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 093 736.38 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
SPRAR MSNA — CIG 69966298E5

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/11/2017


